
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
  
 
Naše zn.: 2019/ 93673 /FNBRNO -14.7.2 – DrKr/La 
Vaše zn.: -  

 
 
 
V Brně dne 19. 6. 2019 
 

Veřejná zakázka Imunohematologická diagnostika 
 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 17. 6. 2019 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1:  
  

V části II. Předmět a účel veřejné zakázky jsou v odstavci Specifikace zboží a předpokládaná spotřeba 
uvedeny údaje představující pomůcku pro stanovení nabídkové ceny. V případě vyšetřovaných 
parametrů: přímý antiglobulinový test a titrační stanovení antierytrocytárních protilátek není bez dalšího 
upřesnění parametrů možné přesně stanovit nabízenou cenu.  
 
Žádáme proto zadavatele o upřesnění těchto parametrů:  
Bod 6. přímý antiglobulinový test s polyspecifickým i monospecifickými AGH séry (alespoň anti-IgG, 
anti-C3d) - 3 000 vyšetření ročně  
 
- počet vyšet ření přímého antiglobulinového testu s polyspecifickými AG H séry  
- počet vyšet ření přímého antiglobulinového testu s monospecifickými AG H séry  
 
Bod 9. titrační stanovení antierytrocytárních protilátek v testu enzymovém a nepřímém 
antiglobulinovém - 1 500 vyšetření ročně  
 
- prosíme o uvedení nejvyšší hodnoty ředění séra/plazmy. Tato hodnota ředění séra/plazmy, 
pak bude použita u všech 1500 vyšet ření v prost ředí enzymovém i NAT.  
 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel uvádí požadované upřesnění parametrů: 
 
počet vyšetření přímého antiglobulinového testu s polyspecifickými AGH séry :  2600 
počet vyšetření přímého antiglobulinového testu s monospecifickými AGH séry :   400 

nejvyšší hodnota ředění séra/plazmy: 1:1000 

 
 
 



   2/2  
                     

Dotaz č. 2:  
 
Součástí plnění je bezúplatná výpůjčka plně automatizovaného vysokokapacitního 
imunohematologického analyzátoru s příslušenstvím včetně záložního zařízení v podobě 
středněkapacitního imunohematologického analyzátoru s příslušenstvím a zajištění jejich servisu.  
 
Velkokapacitní analyzátor je v zadávací dokumentaci specifikován minimálním počtem 80 vzorků na 
palubě analyzátoru.  
 
Dodavatel navrhuje plnění v podobě bezúplatné výpůjčky dvou plně automatizovaných analyzátorů, 
každého s kapacitou 50 vzorků na palubě. Nabízené řešení bude kapacitně odpovídat uvedeným 
počtům vyšetření a zaručí úplnou zastupitelnost analyzátorů. Nabídka identických analyzátorů 
umožňuje využití stejných provozních roztoků na obou přístrojích a identické ovládací prvky výrazně 
zjednoduší obsluhu analyzátoru pracovníkům laboratoře.  
 
Znění dotazu: 
Bude zadavatel akceptovat výše uvedené řešení nabízené dodavatelem?  
 
 
Odpověď:  
 
FN Brno disponuje druhou největší krevní bankou v České republice, která zajišťuje předtransfuzní 
vyšetření pro největší hematoonkologickou kliniku a největší traumacentrum v ČR, přičemž počet 
vyšetření kontinuálně roste. Poptávaný systém tedy musí nejen zajistit plynulý provoz při stávajícím 
počtu vyšetření, ale představovat i určitou rezervu do budoucna.  Z tohoto důvodu zadavatel trvá na 
svém požadavku na zápůjčku imunohematologických analyzátorů tak, jak je definováno v zadávací 
dokumentaci. Minimálně jeden z přístrojů musí splňovat požadavky na vysokokapacitní 
imunohematologický analyzátor, u záložního přístroje je dostačující střední kapacita. Pokud má 
dodavatel pro oba přístroje odlišná diagnostika a nenaplnil by podmínky zadávací dokumentace, 
zadavatel doporučuje účastnit se soutěže se dvěma vysokokapacitními analyzátory. Taková nabídka  
bude plně v souladu se zadávacími podmínkami. 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2019-06-19T13:41:29+0200
	Kateřina Láníčková




